
 
 

 

SEZNAM  VODNÍCH  DĚL I. – III. KATEGORIE  

V ČESKÉ  REPUBLICE 

 

 

 

podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, § 61 a vyhlášky č. 471/2001 Sb., o TBD nad vodními díly 

 

k 1. 1. 2008 v provozu nebo ve výstavbě 
 
 
 
 
 
 
 
 

Všechna  ostatní  vodní  díla  v  provozu  nebo  ve  výstavbě,  která  nejsou  uvedena  v  tomto seznamu a na než 

se  vztahuje  vyhláška  č.  471/2001  Sb., t. j. např.  přehrady ( včetně  nízkých sypaných hrází ), jezy, 

ochranné  hráze  a  odkaliště  ( mají-li  hráz ) , atd.,   jsou  I V .  k a t e g o r i e . 

 

 

 

 

 

 



Hl. m. Praha 

Poř. č. 
Kód 
ORP 

Obec s rozšířenou 
působností (ORP) 

Název VD 
Druh 
VD 

Typ 
VD 

Kategorie 
VD 

Tok 
Čís VH 
mapy 

Číslo hydr. 
poř.povodí 

Vlastník Provozovatel Poznámka 

1   Praha   4 Šeberák r. P Z III Kunratický potok 12-42 1-12-01-006 Rybářství Líšno Rybářství Líšno  

2   Praha   5 Smíchov J P III Vltava 12-24 1-12-01-023 PV PV   

3   Praha   6 Dţbán P Z III Šárecký potok 12-24 1-12-02-004 Hl.m. Praha Lesy HMP   

4   Praha   6 Jiviny P Z III 
 
Litovický potok 12-23 1-12-02-004 Hl.m. Praha Lesy HMP   

5   Praha   7 Troja J K III Vltava 12-24 1-12-02-001 PV PV   

6   Praha   7 Štvanice J P,K III Vltava 12-24 1-12-02-004 PV PV   

7   Praha  12 Modřany J K III Vltava 12-42 1-12-01-003 PV PV  

8   Praha 5 Nádrţ  N 4 P* Z III Jinonický potok 12-42 1-12-01-011 Hl.m. Praha Lesy HMP  

9   Praha  15 Hostivař P Z II Botič 12-42 1-12-01-020 Hl.m. Praha Lesy HMP   

 



Jihočeský kraj 
 

Poř. 
č. 

Kód 
ORP 

Obec s rozšířenou 
působností (ORP) 

Název VD 
Druh 
VD 

Typ 
VD 

Kategorie 
VD 

Tok 
Čís VH 
mapy 

Číslo hydr. 
poř.povodí 

Vlastník Provozovatel Poznámka 

1 3101 Blatná Bělčický velký r. P Z III Závišínský potok 22-14 1-08-04-016 rodina Vaníčků Rybářství Lnáře   

2 3101 Blatná Černívský r. P Z III Kostratecký p. 22-14 1-08-04-024 p. Lobkowicz Rybářství Lnáře   

3 3101 Blatná Hořejší r. P Z III Kopřivnice 22-14 1-08-04-007 rodina Vaníčků Dvůr Lnáře   

4 3101 Blatná Kocelovický vel. r. P Z III Hajanský potok 22-14 1-08-04-010 rodina Vaníčků Rybářství Lnáře   

5 3101 Blatná Metelský r. P Z III Metelský potok 22-14 1-08-04-002 rodina Vaníčků Rybářství Lnáře   

6 3101 Blatná Nový r. P Z III Kopřivnice 22-14 1-08-04-006 rodina Vaníčků Dvůr Lnáře   

7 3102 České Budějovice Bezdrev r. P Z III Bezdrevský potok 22-44 1-06-03-049 Rybářství Hluboká Rybářství Hluboká   

8 3102 České Budějovice Dříteňský r. P Z III Dříteňský potok 22-44 1-08-03-079 Rybářství Hluboká Rybářství Hluboká r.Hořejší 

9 3102 České Budějovice Hodějovice O - III - 32-22 1-06-02-078 Teplárna Č.B. Teplárna Č.B.   

10 3102 České Budějovice Mydlovary  O - III - 22-44 1-06-03-034 DIAMO Mydl. DIAMO Mydl. MAPE 

11 3102 České Budějovice Přivaděč VD Římov Př - III - 32-22 - VaK JČ VaK JČ   

12 3102 České Budějovice Římov P ZR I Malše 32-22 1-06-02-039 PV PV 32-24 

13 3102 České Budějovice Vltava km 242 H Z III Vltava 32-22 1-06-01-216 PV PV   

14 3102 České Budějovice Zbudovský r. P Z III Olešník 22-43 1-06-03-036 Rybářství Hluboká Rybářství Hluboká   

15 3103 Český Krumlov Lipno  I P BG,Z I Vltava 32-41 1-06-01-115 PV PV 32-14,22 

16 3103 Český Krumlov Lipno  II P BG,Z III Vltava 32-41 1-06-01-121 PV PV   

17 3104 Dačice Karhov P Z III Studenský potok 23-32 1-07-03-035 PV PV   

18 3104 Dačice Mlýnský r. P Z III Lipnický potok 23-34 4-14-01-047 Rybářství Telč Rybářství Telč   

19 3104 Dačice Velkomeziříčský r. P Z III Hamerský potok 23-34 1-07-03-036 Rybářství Telč Rybářství Telč   

20 3105 Jindřichův Hradec Kačleţský r. P Z III Koštěnický potok 23-34 1-07-02-018 ČR  -  AOPK Ryb. Kardaš. Řečice   

21 3105 Jindřichův Hradec Landštejn P R II Pstruhovec 33-12 4-14-01-065 PM PM 23-34 

22 3105  Jindřichův Hradec Staré Město pod L. P* Z III Pstruhovec 33-12 4-14-01-065 Staré Město pod L. Staré Město pod L.  

23 3105 Jindřichův Hradec Mutina r. P Z III Olešná 23-34 1-07-03-047 Ing. Zajíc, Dr. Zajíc    Ryb. Kardaš. Řečice   

24 3105 Jindřichův Hradec Osika r. P Z III Dračice 23-34 1-07-02-011 Dr. Zajíc Ryb. Kardaš. Řečice Červený p. 

25 3105  Jindřichův Hradec Otínský r. P Z III Řečička 23-34 1-07-03-050 Dr. Zajíc Ryb. Kardaš. Řečice  

 



 
Jihočeský kraj 
 

Poř. 
č. 

Kód 
ORP 

Obec s rozšířenou 
působností (ORP) 

Název VD 
Druh 
VD 

Typ 
VD 

Kategorie 
VD 

Tok 
Čís VH 
mapy 

Číslo hydr. 
poř.povodí 

Vlastník Provozovatel Poznámka 

26 3105 Jindřichův Hradec Panský dolní r. P Z III Lhotecký potok 23-34 1-07-02-019 Dr. Zajíc 
Ryb. Kardaš. 

Řečice   

27 3105 Jindřichův Hradec Pěněnský (Dřevo) r. P Z III Pěněnský potok 23-34 1-07-03-052 Dr. Zajíc 
Ryb. Kardaš. 

Řečice   

28 3105 Jindřichův Hradec Ratmírovský r. P Z III Hamerský potok 23-34 1-07-03-044 Dr. Zajíc 
Ryb. Kardaš. 

Řečice   

29 3105 Jindřichův Hradec Velký Řečický r. P Z III Klenovský p. 23-33 1-07-03-072 Ing. Zajíc 
Ryb. Kardaš. 

Řečice   

30 3107 Milevsko Hrejkovický r. P Z III Hrejkovický p. 22-23 1-07-05-019 p.Schwarzenberg p. Schwarzenberg   

31 3107 Milevsko Chobot r. P Z III Smutná 22-24 1-07-04-101 ČR - PF Kormorán Plus   

32 3107 Milevsko Velký Prachovský r. P Z III Bilinský potok 22-24 1-07-04-117 p.Scholle Forest - Fish   

33 3108 Písek 
Velký Chřešťovický 

r. P Z III Chřešťovický p. 22-41 1-07-05-010 Město  Písek Blatenská ryba   

34 3109 Prachatice Husinec P Zd II Blanice 22-34 1-08-03-027 PV PV   

35 3109 Prachatice Třebanice P Z III Melhutka 32-21 1-06-03-022 ZVHS ZVHS závlahová nádrţ 

36 3111 Strakonice Ovčácký r. P Z III Mladějovický p. 22-41 1-08-02-061 ČR - PF Škol. ryb. Protivín   

37 3111 Strakonice Velkorojický r. P Z III Rojický potok 22-32 1-08-02-070 J. Toombsová Blatenská ryba   

38 3112 Tábor Jordán P Z III Košínský potok 23-13 1-07-04-075 Město Tábor ČRS, JIVAK Tismenický p. 

39 3112 Tábor Nový r. P Z III Smutná 22-24 1-07-04-093 p. Scholle Forest - Fish r. Jistebnický 

40 3112 Tábor Velká Kaplice r. P Z III Smutná 22-24 1-07-04-093 p. Scholle Forest - Fish   

41 3113 Trhové Sviny Humenice P ZR III Stropnice 33-13 1-06-02-042 PV PV   

42 3113 Trhové Sviny Velký Ţár r. P Z III Ţárský potok 33-13 1-06-02-053 
Rybářství Nové 

Hrady 
Rybářství Nové  H 
rady   

43 3113 Trhové Sviny Zevlův rybník P Z III Veveřský potok 33-13 1-06-02-045 Ing. Jan Zevl Ing. Jan Zevl   

44 3114 Třeboň Hejtman r. P Z III Koštěnický potok 33-11 1-07-02-028 Rybářství Třeboň Rybářství Třeboň Kačleţský p. 

45 3114 Třeboň Nová Řeka H Z III Nová řeka 23-33 1-07-03-064 PV PV 33-11 

46 3114 Třeboň Opatovický r. P Z III Zlatá stoka 33-11 1-07-02-037 Rybářství Třeboň Rybářství Třeboň   

47 3114 Třeboň Roţmberk r. P Z III Luţnice 23-33 1-07-02-050 Rybářství Třeboň Rybářství Třeboň   



 
 
Jihočeský kraj 
 

Poř. 
č. 

Kód 
ORP 

Obec s rozšířenou 
působností (ORP) 

Název VD 
Druh 
VD 

Typ 
VD 

Kategorie 
VD 

Tok 
Čís VH 
mapy 

Číslo hydr. 
poř.povodí 

Vlastník Provozovatel Poznámka 

48 3114 Třeboň Staňkovský r. P Z III Koštěnický p. 33-11 1-07-02-026 Rybářství Třeboň Rybářství Třeboň Kačleţský p. 

49 3114 Třeboň Svět r. P Z III Ledenický p. 33-11 1-07-02-043 Rybářství Třeboň Rybářství Třeboň   

50 3114 Třeboň Velký Tisý r. P Z III Zlatá stoka 23-33 1-07-02-056 Rybářství Třeboň Rybářství Třeboň   

51 3114 Třeboň Záblatský r. P Z III Dubenský potok 23-33 1-07-02-060 Rybářství Třeboň Rybářství Třeboň Zlatá stoka, 23-33 

52 3115 Týn nad Vltavou Hlinky P* B III Hlinecký potok 22-42 1-06-03-080 Město Týn n. Vlt. MěÚ Týn n. Vlt.   

53 3115 Týn nad Vltavou Hněvkovice P BG I Vltava 22-44 1-06-03-076 PV PV Temelín 

54 3115 Týn nad Vltavou Kořensko J K III Vltava 22-42 1-07-05-001 PV PV Neznašov 

 
 
 



Jihomoravský kraj 
 

Poř. 
č. 

Kód 
ORP 

Obec s rozšířenou 
působností (ORP) 

Název VD 
Druh 
VD 

Typ 
VD 

Kategorie 
VD 

Tok 
Čís VH 
mapy 

Číslo hydr. 
poř.povodí 

Vlastník Provozovatel Poznámka 

1 6201 Blansko Olšovec r. P Z III Jedovnický potok 24-41 4-15-02-101 Obec Jedovnice Obec Jedovnice   

2 6202 Boskovice Boskovice P ZR II Bělá 24-23 4-15-02-054 PM PM   

3 6202 Boskovice Olešnice SN4 P*(V) Z III Veselský p. - přítok 24-12 4-15-01-049 ZVHS  ZVHS    

4 6202 Boskovice Olešnice SN5 P*(V) Z III Veselský potok 24-12 4-15-01-049 ZVHS  ZVHS    

5 6202 Boskovice Letovice P Z II Křetínka 24-12 4-15-02-032 PM PM   

6 6203 Brno Brno P BG I Svratka 24-32 4-15-01-147 PM PM Kníničky 

7 6203 Brno Poldr Bosonohy  P* Z III Leskava 24-34 4-15-01-158 Město Brno Město Brno  

8 6205 Bučovice Rošťoutky P  Z III Hvězdlička 24-44 4-15-03-043 ZVHS ZVHS  

9 6206 Hodonín Hodonín J T II Morava                               34-24 4-13-02-059 PM PM   

10 6206 Hodonín  Zbrod Sever O  Z III na břehu Kyjovky 34-22 4-17-01-102 ČEZ a.s. el. Hodonín  ČEZ a.s. el. Hodonín  

11 6209 Kuřim Kuřim P* Z III Kuřimka 24-32 4-15-01-142 Město Kuřim Město Kuřim   

12 6211 Mikulov Nové Mlýny P Z II Dyje 34-21 4-17-01-011 PM PM   

13 6217 Tišnov 
VOV Štola Běleč II-
Štěpánovice Př   III Svratka 24-11  4-15-01-001 VOV VOV   

14 6217  Tišnov VOV Štola Běleč I Př  III Svratka 24-11 4-15-01-001 VOV VOV  

15 6218    Veselí nad Moravou 
    Mokřad a poldr 
   na Kozojedce P*

 
 III Leskava 35-11 4-13-02-046 Město Brno Město Brno  

16 6219 Vyškov Opatovice P ZR II Malá Haná 24-41 4-12-02-008 PM PM   

17 6220 Znojmo Jevišovice P Zd II Jevišovka                                        33-22 4-14-03-009 PM PM   

18 6220 Znojmo Horní Dunajovice P Z III Křepička 34-11 4-14-03-034 ZVHS ZVHS   

19 6220 Znojmo Těšetice P Z III Únanovka 34-11 4-14-03-036 ZVHS ZVHS   

20 6220 Znojmo Vranov P BG II Dyje 33-22 4-14-02-053 PM PM   

21 6220 Znojmo Výrovice P Z III Jevišovka                                         34-11 4-14-03-029 ZVHS ZVHS   

22 6220 Znojmo Znojmo P ZRBG III Dyje 34-11 4-14-02-063 PM PM 34-13 

 



Karlovarský kraj 
 

Poř. 
č. 

Kód 
ORP 

Obec s rozšířenou 
působností (ORP) 

Název VD 
Druh 
VD 

Typ 
VD 

Kategorie 
VD 

Tok 
Čís VH 
mapy 

Číslo hydr. 
poř.povodí 

Vlastník Provozovatel Poznámka 

1 4101 Aš Bílý Halštrov P Z III Bílý Halštrov 11-11 1-15-05-012 p. Kubeš p. Kubeš   

2 4102 Cheb Horka P Z II Libocký potok 11-14 1-13-01-080 PO PO 11-12 

3 4102 Cheb Jesenice P Z II Odrava 11-14 1-13-01-066 PO PO 11-32 

4 4102 Cheb Mlýnský r. P Z III Stodolský potok 11-14 1-13-01-030 České rybářství M. L. České rybářství M. L.   

5 4102 Cheb Skalka P R I Ohře 11-14 1-13-01-012 PO PO 11-13 

6 4103 Karlovy Vary Březová P BG I Teplá 11-23 1-13-02-021 PO PO   

7 4103 Karlovy Vary Děpoltovický r. P Z III přítok Vitického p. 11-21 1-13-02-037 Obec Děpoltovice     

8 4103 Karlovy Vary Lesík P Z III Nejdecký potok 11-21 1-13-01-162 VLNAP  Nejdek VLNAP  Nejdek Rodišovka 

9 4103 Karlovy Vary Nové Chalupy O - III - 11-21 1-13-01-143 SU, a.s. SU, a.s.   

10 4103 Karlovy Vary Stanovice P R I Lomnický potok 11-23 1-13-02-030 PO PO   

11 4103 Karlovy Vary Ţlutice P Z II Střela 11-24 1-11-02-019 PV PV   

12 4105 Mariánské Lázně Betlémský r. P Z III Teplá 11-41 1-13-02-001 České rybářství M. L. České rybářství M. L.   

13 4105 Mariánské Lázně Mariánské Lázně P Zd III Kamenný potok 11-41 1-10-01-060 PO PO   

14 4105 Mariánské Lázně Podhora P Z III Teplá 11-41 1-13-02-001 PO PO   

15 4106 Ostrov Odkaliště II. O - III Podlesní potok 11-21 1-13-02-073 Ostrovská tep. a.s. Ostrovská tep. a.s.   

16 4107 Sokolov Černý Mlýn J T III Ohře 11-14 1-13-01-091 PO PO   

17 4107 Sokolov Tatrovice P Z III Tatrovický potok 11-21 1-13-01-143 SU, a.s. SU, a.s.   

 



Královéhradecký kraj 
 

Poř. 
č. 

Kód 
ORP 

Obec s rozšířenou 
působností (ORP) 

Název VD 
Druh 
VD 

Typ 
VD 

Kategorie 
VD 

Tok 
Čís VH 
mapy 

Číslo hydr. 
poř.povodí 

Vlastník Provozovatel Poznámka 

1 5202 Dobruška Broumar r. P Z III Zlatý potok 14-11 1-02-03-034 Město Opočno Kolowratské rybář.   

2 5202 Dobruška Poldr 2 - Trnov P* Z III Houdkovický potok  14-11 1-02-03-035 obec Trnov     

3 5203 Dvůr Králové n. L. Les Království P Zd II Labe 03-44 1-01-01-067 PL PL Bílá Třemešná 

4 5203 Dvůr Králové n. L. Odkaliště  IV O - III - 03-44 1-01-01-073,4 ČEZ  -  EPO ČEZ  -  EPO 
  Teplárna Dvůr 

Králové 

5 5205 Hradec Králové Hučák J S III Labe 13-24 1-01-04-035 PL PL   

6 5205 Hradec Králové Labe km 156 -157 H Z III Labe 13-24 1-03-01-001 PL PL   

7 5205 Hradec Králové Malšovice J P,V III Orlice 13-24 1-02-03-069 PL PL   

8 5205 Hradec Králové Moravský J T+K III Orlice 13-24 1-02-03-069 PL PL   

9 5205 Hradec Králové Olšovka P* Z III Olšovka 13-22 1-03-01-002 ZVHS ZVHS poldr 

10 5205 Hradec Králové Opatovice J P III Labe 13-24 1-03-01-014 PL PL   

11 5205 Hradec Králové Předměřice J T+K III Labe 13-22 1-01-04-031 PL PL   

12 5205 Hradec Králové Smiřice J T III Labe 13-22 1-01-04-004 PL PL   

13 5209 Náchod Běloves J T III Metuje 04-33 1-01-03-039 ČEZ  -  EPO ČEZ  -  EPO Teplárna Náchod 

14 5209 Náchod Dolní Radechová O - III pp. Radechovky 04-33 1-01-03-040 ČEZ  -  EPO ČEZ  -  EPO Teplárna Náchod 

15 5209 Náchod Rozkoš P Z II Rozkoš a Úpa 14-11 1-01-03-056 PL PL 04-33 

16 5210 Nová Paka Jahodnice P Z III Prosečský potok 03-43 1-04-02-014 ZVHS ZVHS   

17 5213   Rychnov nad  Kněţ.         Poldr Končiny P* Z III pp Jahodovského p. 14-13 1-02-01-078 ZVHS ZVHS   

18 5213   Rychnov nad  Kněţ.    Poldr Hroška P* Z III Ještětický potok  14-11 1-02-03-022 Povodí Labe     

19 5214 Trutnov Debrné O - III Debrnka 03-42 1-01-02-036 ČEZ  -  EPO ČEZ  -  EPO   

20 5215 Vrchlabí Labská P Zd II Labe 03-41 1-01-01-067 PL PL Krausovy boudy 

 



Liberecký kraj 
 

Poř. 
č. 

Kód 
ORP 

Obec s rozšířenou 
působností (ORP) 

Název VD 
Druh 
VD 

Typ 
VD 

Kategorie 
VD 

Tok 
Čís VH 
mapy 

Číslo hydr. 
poř.povodí 

Vlastník Provozovatel Poznámka 

1 5101 Česká Lípa Máchovo jezero P Z III Břehyňský potok 02-42 1-14-03-067 ČR  -  AOPK Rybářství  Doksy 03-31 

2 5101 Česká Lípa Novozámecký r. P Z III Robečský potok 02-42 1-14-03-081 ČR  -  AOPK Rybářství  Doksy   

3 5101 Česká Lípa Stráţ p. Ralskem O - II - 03-31 1-14-03-013 DIAMO - TÚU DIAMO - TÚU   

4 5101 Česká Lípa Stráţ p. Ralskem P Z III Ploučnice 03-31 1-14-03-004 PO PO Horka 

5 5103 Jablonec nad Nisou Bedřichov P Zd II Černá Nisa 03-14 2-04-07-016 PL PL   

6 5103 Jablonec nad Nisou Josefův Důl P R I Kamenice 03-15 1-05-01-060 PL PL   

7 5103 Jablonec nad Nisou Mšeno P Zd II Mšenská Nisa 03-16 2-04-07-004 PL PL   

8 5105 Liberec Fojtka P Zd III Fojtka 03-17 2-04-07-027 PL PL   

9 5105 Liberec Harcov P Zd II Harcovský potok 03-18 2-04-07-014 PL PL   

10 5105 Liberec Mlýnice P Zd III Albrechtický potok 03-19 2-04-07-029 PL PL   

12 5106 Nový Bor Radvanecký r. P Z III Dobranovský potok 02-24 1-14-03-051 Obec Sloup v Č. Obec Sloup v Č.   

11 5106 Nový Bor Kunratický horní r. P Z III Svitávka 03-13 1-14-03-043 ČR - PF Ing.Ladýř - LADEO   

13 5108 Tanvald Souš P Z II Černá Desná 03-14 1-05-01-065 PL PL   

 



Moravskoslezský kraj 
 

Poř. 
č. 

Kód 
ORP 

Obec s rozšířenou 
působností (ORP) 

Název VD 
Druh 
VD 

Typ 
VD 

Kategorie 
VD 

Tok 
Čís VH 
mapy 

Číslo hydr. 
poř.povodí 

Vlastník Provozovatel Poznámka 

1 8101 Bílovec Butovice N1 P* Z III lp Butovického p. 15-43   2-01-01-111 ZVHS ZVHS suchá nádrţ  

2 8103 Bruntál Bruntál P ZA III Zelený potok 15-31 2-02-01-024 Město Bruntál Město Bruntál   

3 8103 Bruntál Slezská Harta P ZR I Moravice 15-31 2-02-02-055 POd POd   

4 8106 Frýdek - Místek Morávka P Z II Morávka 25-22 2-03-01-042 POd POd   

5 8106 Frýdek - Místek Olešná P Z II Olešná 25-21 2-03-01-060 POd POd   

6 8106 Frýdek - Místek Ţermanice P BG I Lučina 15-44 2-03-01-066 POd POd   

7 8107    Frýdlant nad  Ostrav. Šance P ZR I Ostravice 25-24 2-03-01-015 POd POd 25-22 

8 8108 Havířov Přivaděč Těrlicko Př - III - 15-44 2-03-03-064 OKD - 9.květen OKD - 9.květen   

9 8108 Havířov Těrlicko P Z I Stonávka 15-44 2-03-03-062 POd POd   

10 8117 Opava Pocheň P Z III Čiţina 15-32 2-02-01-073 ZVHS ZVHS   

11 8121 Třinec Líštná O - III Líštnice 26-11 2-03-03-030 Energetika Třinec  Energetika Třinec    

12 8122 Vítkov Kruţberk P BG I Moravice 15-33 2-02-02-065 POd POd   

13 8122 Vítkov Větřkovice P Z III Svěcený potok 25-21 2-01-01-137 TATRA  Kopřivnice TATRA  Kopřivnice   

 



Olomoucký kraj 
 

Poř. 
č. 

Kód 
ORP 

Obec s rozšířenou 
působností (ORP) 

Název VD 
Druh 
VD 

Typ 
VD 

Kategorie 
VD 

Tok 
Čís VH 
mapy 

Číslo hydr. 
poř.povodí 

Vlastník Provozovatel Poznámka 

1 7105 Litovel Mladeč - poldr P*(V) Z III Hradečka 14-43 4-10-03-009 Obec Mladeč Obec Mladeč   

2 7107 Olomouc Tršice P Z III Olešnice 25-11 4-10-03-125 ZVHS ZVHS   

3 7108 Prostějov Plumlov P Z II Hloučela 24-24 4-12-01-057 PM PM   

4 7109 Přerov PřCHZ  I,II,III,IV O - III - 25-13 4-11-02-068 PRECHEZA a.s.  PRECHEZA a.s.    

5 7109 Přerov PřCHZ  A  2 O - III - 25-13 4-11-02-068 PRECHEZA a.s.  PRECHEZA a.s.    

6 7111 Šumperk 
   Dlouhé Stráně 
   dolní  nádrţ P R I Desná 14-24 4-10-01-061 ČEZ  -  VE ČEZ  -  VE   

7 7111 Šumperk 
   Dlouhé Stráně  
   horní nádrţ P R I - 14-24 4-10-01-061 ČEZ  -  VE ČEZ  -  VE   

8 7111 Šumperk 
   Dlouhé Stráně  
   podzemní objekty 

PVE-
Př - II Desná 14-24 - ČEZ  -  VE ČEZ  -  VE   

9 7113 Zábřeh Lesnice H Z III Morava 14-41   PM PM 14-43 

10 7113 Zábřeh Leština H Z III Morava 14-41 4-10-01-001 PM PM 14-43 

11 7113 Zábřeh Nemilka P ZR III Nemilka 14-43 4-10-02-047 KOM-   14-41 

 



Pardubický kraj 
 

Poř. 
č. 

Kód 
ORP 

Obec s rozšířenou 
působností (ORP) 

Název VD 
Druh 
VD 

Typ 
VD 

Kategorie 
VD 

Tok 
Čís VH 
mapy 

Číslo hydr. 
poř.povodí 

Vlastník Provozovatel Poznámka 

1 5302 Hlinsko Hamry P Z II Chrudimka 13-44 1-03-03-009 PL PL   

2 5304 Chrudim Křiţanovice P BG II Chrudimka 13-44 1-03-03-027 PL PL   

3 5304 Chrudim Seč P Zd II Chrudimka 13-43 1-03-03-025 PL PL 13-44 

4 5305 Králíky 
  Poldr pod 
  Suchým  potokem P*(V) Z III Tichá Orlice 14-23 1-02-02-003 PL PL   

5 5306 Lanškroun Dlouhý r. P Z III Ostrovský potok 14-32 4-10-02-008 Rybářství Litomyšl Rybářství Litomyšl   

6 5306 Lanškroun Pecháček r. P Z III Čermná 14-32 1-02-02-022 p. Plundra p. Plundra r. Čermenský 

7 5306 Lanškroun Poldr Ţichlínek "A" P*(V) Z III Moravská Sázava 14-34 4-10-02-011 Povodí Moravy s.p. Povodí Moravy s.p.   

8 5307 Litomyšl Primátorské hráze P
+   

Z III Drahoška 14-33 1-03-02-019 Město Litomyšl Město Litomyšl 14-31 

9 5309 Pardubice Dříteč O - III - 13-24 1-03-01-020 EOP Opatovice HOKA   

10 5309 Pardubice Lhotka O - II - 13-42 1-03-04-032 SYNTHESIA SYNTHESIA   

11 5309 Pardubice Paříţov P Zd II Doubrava 13-43 1-03-05-021 PL PL   

12 5309 Pardubice 
  Protipovodňová 
  hráz A+B H Z III Labe 13-42 1-03-04-001 

 Město Pardubice + 
druţ. Poseidon Pard. 

Město Pardubice + 
druţ. Poseidon Pard.   

13 5309 Pardubice Semtín  č. 5 O - III - 13-24 1-03-04-032 SYNTHESIA SYNTHESIA  13-42 

14 5309 Pardubice Semtín  č. 7 O - II - 13-42 1-03-04-017 SYNTHESIA SYNTHESIA   

15 5309 Pardubice Srnojedy J T+K III Labe 13-42 1-03-04-017 PL PL   

16 5309  Pardubice 
   OH L.B. Labe  ř. km        

0,130 – 0. 130785 H Z  III  Labe  13-42 1-03-04-001 Povodí Labe s.p. Povodí Labe s.p.  

17 5309 Pardubice  
OH P.B. Chrudimky 
ř. km 0,00 – 0.596 H  Z  III Labe, Chrudimka 11-42 

 1-03-04-001      
1-03-03-109 Povodí Labe s.p. Povodí Labe s.p. 13-42 

18 5310 Polička SRN Polička P* Z III Baldecký potok 14-43 4-15-01-011 Město Polička Město Polička 
Modřecký 

potok 

19 5311 Přelouč Chvaletice  I O - III - 13-41 1-03-04-076 ČEZ  -  ECH ČEZ  -  ECH   

20 5312 Svitavy Hvězda r. P Z II Třebovka a Nový p. 14-34 1-02-02-044, 5 Rybářství Litomyšl Rybářství Litomyšl   

21 5312 Svitavy Poldr č.1 P* Z III Třebovka 14-34 1-02-02-036 PL PL   

22 5312 Svitavy Poldr č 2 P* Z III Třebovka 14-34 1-02-02-036 PL PL   

23 5315 Ţamberk Pastviny P Zd II Divoká Orlice 14-14 1-02-01-011 PL PL   



Plzeňský kraj 
 

Poř. 
č. 

Kód 
ORP 

Obec s rozšířenou 
působností (ORP) 

Název VD 
Druh 
VD 

Typ 
VD 

Kategorie 
VD 

Tok 
Čís VH 
mapy 

Číslo hydr. 
poř.povodí 

Vlastník Provozovatel Poznámka 

1 3201 Blovice Hvíţďalka r. P Z III Bradava 22-11 1-10-05-050 Město Spál. Poříčí Město Spál. Poříčí   

2 3203 Horaţďovice Novec r. P Z III Nalţovský potok 22-31 1-08-01-100 Klatovské rybářství Klatovské rybářství   

3 3205 Klatovy Nýrsko P R I Úhlava 21-42 1-10-03-007 PV PV   

4 3207 Nepomuk Strašil r. P Z III Hradištský potok 22-14 1-08-04-004 rodina Vaníčků Dvůr Lnáře   

5 3207 Nepomuk Ţinkovský r.  P Z III Úslava 22-13 1-10-05-011 Klatovské rybářství Klatovské rybářství r. Labuť 

6 3208 Nýřany Hracholusky P Z II Mţe 11-44 1-10-01-174 PV PV   

7 3209 Plzeň Boţkov O - III Boţkovský potok 12-33 1-10-05-062 
Plzeňská 

teplárenská a.s. 
Plzeňská 

teplárenská a.s.   

8 3209 Plzeň České údolí P Z III Radbůza 12-33 1-10-02-108 PV PV   

9 3209 Plzeň 
Ochr. hráz ČOV   

Plzeň H Z III Berounka 12-33 1-11-01-001 Město Plzeň Město Plzeň   

10 3209 Plzeň Velký Bolevecký r. P Z III Bolevecký potok 12-33 1-10-04-003 Město Plzeň SVSM Plzně   

11 3210 Přeštice Merklínský r. P Z III Merklínka 21-22 1-10-02-093 Klatovské rybářství Klatovské rybářství   

12 3211 Rokycany Borecký r. P Z III Holoubkovský p. 12-33 1-11-01-029 Město Rokycany ČRS Rokycany   

13 3211 Rokycany Holoubkovský r. P Z III Holoubkovský p. 12-34 1-11-01-025 p. Diviš ČRS Holoubkov   

14 3211 Rokycany Kařezský dolní r. P Z III Zbiroţský potok 12-34 1-11-02-125 Ing. J. C. Mannsfeld JCM - LRS Zbiroh   

15 3211 Rokycany Klabava P Z III Klabava 12-33 1-11-01-036 PV PV   

16 3211 Rokycany Štěpánský r. P Z III Holoubkovský p. 12-34 1-11-01-023 Ing. J. C. Mannsfeld JCM - LRS Zbiroh   

17 3215 Tachov Lučina P R II Mţe 11-34 1-10-01-014 PV PV   

18 3215 Tachov Regent r. P Z III Senný potok 11-41 1-10-01-064 České rybářství M. L. České rybářství M. L.   

 



Středočeský kraj 
 

Poř. č. 
Kód 
ORP 

Obec s rozšířenou 
působností (ORP) 

Název VD 
Druh 
VD 

Typ 
VD 

Kategorie 
VD 

Tok 
Čís VH 
mapy 

Číslo hydr. 
poř.povodí 

Vlastník Provozovatel Poznámka 

1 2101 Benešov Dolejší r. P Z III Chotýšanka 13-33 1-09-03-081 p. Sternberg p. Sternberg   

2 2101 Benešov Konopišťský r. P Z III Konopišťský potok 12-44 1-09-03-150 Město Benešov MěÚ Benešov Prahy   

3 2101 Benešov Nesvačilský r. P Z III Nesvačilský potok 12-44 1-09-03-167 Rybářství Líšno Rybářství Líšno   

4 2101 Benešov Papírna r. P Z III Konopišťský potok 12-44 1-09-03-150 Rybářství Líšno Rybářství Líšno Jarkovický r. 

5 2101 Benešov Smikov r. P Z III Chotýšanka 13-33 1-09-03-085 Rybářství Líšno Rybářství Líšno   

6 2102 Beroun Suchomasty P Z III Suchomastský p. 12-41 1-11-04-054 PV PV   

7 2103 

Brandýs nad 
Labem 

 – Stará Boleslav Brandýs nad Labem J T+K III Labe 13-13 1-05-04-005 

PL spodní stavba 
Lob Com  s.r.o. –     
vrchní stavba Lob Com s.r.o.  

8 2103 

Brandýs nad 
Labem 

 – Stará Boleslav Čelákovice J T+K III Labe 13-13 1-04-07-061 PL PL   

9 2103 

Brandýs nad 
Labem 

 – Stará Boleslav Klecany J K III Vltava 12-24 1-12-02-017 PV PV   

10 2105 Černošice Homole P BG+Z III Vltava 12-44 1-08-05-083 ČEZ  -  VE ČEZ  -  VE   

11 2105 Černošice Ochr. hráz Roztoky H Z III Vltava 12-24 1-12-02-015 PV PV   

12 2105 Černošice Slapy P BG I Vltava 12-44 1-08-05-081 PV PV   

13 2105 Černošice Štěchovice P BG II Vltava 12-44 1-08-05-083 PV PV   

14 2105 Černošice Štěchovice  II PVE - III Vltava 12-44 1-08-05-083 ČEZ  -  VE ČEZ  -  VE   

15 2105 Černošice Vrané J T II Vltava 12-42 1-09-04-009 PV PV   

16 2107 Dobříš Sychrovský r. P Z III Sychrovický potok 12-43 1-08-05-096 
Ing. J. C. 

Mannsfeld JCM - LRS Zbiroh   

17 2108 Hořovice Dráteník P Z III Červený potok 12-34 1-11-04-026 PV PV   

18 2108 Hořovice Záskalská P Z II Červený potok 12-34 1-11-04-026 PV PV   

 

 
 
 
 
 



 
Středočeský kraj 
 

Poř. 
č. 

Kód 
ORP 

Obec s rozšířenou 
působností (ORP) 

Název VD 
Druh 
VD 

Typ 
VD 

Kategorie 
VD 

Tok 
Čís VH 
mapy 

Číslo hydr. 
poř.povodí 

Vlastník Provozovatel Poznámka 

19 2110 Kolín Klavary J T+K III Labe                                         13-14 1-04-01-046 PL PL 

majitel MVE- 
Klavarská 
elektrárenská 
v.o.s. 

20 2110 Kolín Kolín J V III Labe 13-32 1-04-01-044 PL PL 
majitel MVE - Ing. 
Jan Mandelík 

21 2110 Kolín MVE Klavary I,II MVE - III Labe 13-14 1-04-01-046 Klavarská Elektr. Klavarská Elektr.   

22 2110 Kolín Týnec n. Labem J K III Labe 13-41 1-03-04-080 PL PL 

majitel MVE - 
Hydro-com 
Strţenec 

23 2110 Kolín Utopenec r. P Z III Bečvárka 13-32 1-04-06-026 Ing. Mandelík Ing. Mandelík   

24 2110 Kolín Veletov J K III Labe 13-32 1-04-01-001 PL PL 
majitel MVE- 
Povodí Labe s.p. 

25 2110 Kolín Velký Osek J T+K III Labe 13-14 1-04-01-051/2 PL PL 

investor MVE - 
HYDROPOL 
Project & 
manager, a.s. 

26 2110 Kolín Ţehuň r. P Z III Cidlina 13-14 1-04-04-012 Dr. Kinský Rybářství Chlumec 13-23 

27 2111 Kralupy nad Vltavou Libčice J K III Vltava 12-24 1-12-02-021 PV PV   

28 2111 Kralupy nad Vltavou Miřejovice J T,V III Vltava 12-21 1-12-02-047 PV PV   

29 2112 Kutná Hora Neškaredice P Z III Křenovka 13-32 1-04-01-019 ZVHS ZVHS   

30 2112 Kutná Hora Vavřinec r. P Z III Výrovka 13-32 1-04-06-009 Rybářství Chlumec Rybářství Chlumec   

31 2112 Kutná Hora Vrchlice P BK II Vrchlice 13-32 1-04-01-031 PL PL   

32 2113 Lysá nad Labem Lysá n.Labem J T+K III Labe 13-13 1-04-07-032 PL PL 
majitel MVE- 
Prodox s.r.o. 

33 2114 Mělník Dolní Beřkovice J H III Labe 02-44 1-12-03-017 PL PL   

34 2114 Mělník MVE Obříství  MVE   III Labe 12-22 1-05-04-056 HYDROČEZ, a.s. HYDROČEZ, a.s.   

 
 
 
 



 
Středočeský kraj 
 

Poř. 
č. 

Kód 
ORP 

Obec s rozšířenou 
působností (ORP) 

Název VD 
Druh 
VD 

Typ 
VD 

Kategorie 
VD 

Tok 
Čís VH 
mapy 

Číslo hydr. 
poř.povodí 

Vlastník Provozovatel Poznámka 

35 2114 Mělník Obříství  J H III Labe 12-22 1-05-04-056 PL PL   

36 2114 Mělník Panský les O - II - 02-44 1-12-03-037 ČEZ  -  EMĚ S M O Horní Počáply 

37 2114 Mělník Vraňany J K III Vltava 12-22 1-12-02-095 PV PV   

38 2115 Mladá Boleslav Akuma H(V) Z III Jizera + Klenice 03-33 1-05-02-102 Akuma Akuma   

39 2115 Mladá Boleslav Česana H(V) Zd III Jizera 03-33 1-05-02-080 Škoda Auto Škoda Auto   

40 2115 Mladá Boleslav Sudoměř P Z III Strenický potok 03-33 1-05-04-057 EKOTRANS EKOTRANS   

41 2117 Neratovice Kostelec n.  Labem J T+K III Labe 12-22 1-05-04-012 PL PL 

majitel MVE- 
spodní stavba: 
PL, vrchní stav. : 
MVE_Hydro s.r.o. 

42 2117 Neratovice Lobkovice J T+K III Labe 12-22 1-05-04-034 PL PL   

43 2117 Neratovice Odkaliště Spolana O - III - 12-22 1-05-03-006 Spolana, a.s. Spolana, a.s. 
Odkaliště S2, S3, 
S4-jih 

44 2118 Nymburk Hradištko J T+K III Labe 13-13 1-04-07-005 PL PL 
majitel MVE- 
Energo-Pro a.s. 

45 2118 Nymburk Kostomlátky J T+K III Labe 13-13 1-04-07-054 PL PL 
majitel MVE- 
Energo-Pro a.s. 

46 2118 Nymburk Nymburk J T+K III Labe 13-14 1-04-04-020 PL PL 
majitel MVE- STE 
a.s. Kolín 

47 2119 Poděbrady Poděbrady J T+K III Labe 13-14 1-04-04-016 PL PL 

majitel MVE - 1. 
Elektrárenská 
s.r.o. 

48 2120 Příbram Bytíz   O - III - 22-21 1-08-05-085 DIAMO  -  SUL DIAMO  -  SUL   

49 2120 Příbram Drásov P Z III Drásovský potok 22-21 1-08-05-087 SOVK Příbram AQUA Příbram   

50 2120 Příbram Kamýk P BG II Vltava 22-21 1-08-05-019 PV PV   

51 2120 Příbram Láz P Z II Litavka 22-12 1-11-04-001 PV PV ÚÚ VÚ Brdy 

52 2120 Příbram Na Hutích  O - III - 22-12 1-11-04-003 DIAMO  -  SUL DIAMO  -  SUL   

53 2120 Příbram Obecnice P ZR III Obecnický potok 12-34 1-11-04-004 PV PV ÚÚ VÚ Brdy 

54 2120 Příbram Orlík P BG I Vltava                                    22-21 1-08-05-009 PV PV 22-23, 22-41 

 
 



 
Středočeský kraj 
 

Poř. 
č. 

Kód 
ORP 

Obec s rozšířenou 
působností (ORP) 

Název VD 
Druh 
VD 

Typ 
VD 

Kategorie 
VD 

Tok 
Čís VH 
mapy 

Číslo hydr. 
poř.povodí 

Vlastník Provozovatel Poznámka 

55 2120 Příbram  Padrťský dolní r. P Z III Klabava 22-12 1-11-01-006 ČR  -  MO VLS  Hořovice ÚÚ VÚ Brdy 

56 2120 Příbram Padrťský horní r. P Z III Klabava 22-12 1-11-01-006 ČR  -  MO VLS  Hořovice ÚÚ VÚ Brdy 

57 2120 Příbram Pilská u Příbrami P Z II Pilský potok 22-12 1-11-04-002 PV PV ÚÚ VÚ Brdy 

58 2121 Rakovník Klíčava P BG II Klíčava 12-14 1-11-03-049 PV PV   

59 2123 Sedlčany Musík r. P Z III Musík 22-22 1-08-05-044 ČSN Inves.DKSpol. Štičí líheň ESOX   

60 2123 Sedlčany Sedlčany P Z III Sedlecký potok 22-22 1-08-05-066 Město Sedlčany MěÚ Sedlčany   

61 2125 Vlašim Ţelivka P Z I Ţelivka 13-34 1-09-02-109 PV PV Švihov 23-12 

62 2125 Vlašim Rýzmburk O Z III Rýzmburský potok 13-34 1-09-02-109 ÚV Ţelivka PVK  OH 

63 2126 Votice Velký Mastník r. P Z III potok Mastník 22-22 1-08-05-051 J.Vondrušková J.Vondrušková   

64   - 
Štolový přivaděč      
Ţelivka - Praha Př - II - 12-42 - PVS PVK 13-31, 33, 34 

 



Ústecký kraj 
 

Poř. 
č. 

Kód 
ORP 

Obec s rozšířenou 
působností (ORP) 

Název VD 
Druh 
VD 

Typ 
VD 

Kategorie 
VD 

Tok 
Čís VH 
mapy 

Číslo hydr. 
poř.povodí 

Vlastník Provozovatel Poznámka 

1 4202 Děčín Markvartice P Z III pp. Bystré 02-24 1-14-03-099 ZVHS ZVHS   

2 4202 Děčín Martiněves P Zd III Jílovský potok 02-23 1-14-02-030 PO PO   

3 4202 Děčín Stará Oleška r. P Z III Olešnička 02-24 1-14-05-010 Obec Huntířov Obec Huntířov   

4 4202 Děčín Velký (Karlovka) r. P Z III Vrbový potok 02-24 1-14-03-087 LČR LČR   

5 4203 Chomutov Jirkov  P ZR II Bílina 02-33 1-14-01-003 PO PO   

6 4203 Chomutov Kamenička P Zd II Kamenička 02-33 1-13-03-109 PO PO   

7 4203 Chomutov Křímov P BG II Křímovský potok 01-44 1-13-03-111 PO PO   

8 4203 Chomutov Nechranice P Z I Ohře 12-11 1-13-02-121 PO PO   

9 4203 Chomutov Újezd P Z II Bílina 02-33 1-14-01-007 PO PO   

10 4203 Chomutov Vysočany O - III Vysočanský potok 02-33  1-13-03-040 ČEZ  -  ETU ELNA  -  Sluţby  12-11 

11 4204 Kadaň Kadaň P BG III Ohře 11-22 1-13-02-114 PO PO   

12 4204 Kadaň Prunéřov  A I-III O - II Prunéřovský potok 01-44 1-13-02-113 ČEZ  -  EPR ELNA  -  Sluţby   

13 4204 Kadaň Přísečnice P ZR I Přísečnický potok 01-44 1-15-03-017 PO PO   

14 4204 Kadaň Sedlec P Z III Dubá I 11-22 1-13-03-004 ZVHS ZVHS   

15 4204 Kadaň Tušimice O - II Pouţický potok 12-11 1-13-02-120 ČEZ  -  ETU ELNA  -  Sluţby   

16 4204 Kadaň Ušák O - II PKP 01-44 1-13-02-120 ČEZ  -  EPR ELNA  -  Sluţby   

17 4204 Kadaň Ţelina J P III Ohře 11-22 1-13-02-117 ČEZ  -  ETU ČEZ  -  ETU   

18 4205 Litoměřice České Kopisty J H III Labe 02-43 1-12-03-085 PL PL   

19 4205 Litoměřice Lovosice J H III Labe 02-43 1-13-05-003 PL PL   

20 4205 Litoměřice Ploskovice P Z III Luční potok 02-41 1-12-03-0854 ZVHS ZVHS Býčkovice 

21 4205 Litoměřice SEPAP  č. 4 O - III - 02-44 1-12-03-037 SEPAP a.s., Štětí SEPAP a.s.,Štětí   

22 4205 Litoměřice Štětí J S III Labe 02-44 1-12-03-037 PL PL   

23 4205 Litoměřice Terezín J K III Ohře 02-43 1-13-04-068 PO PO   

24 4206 Litvínov Dolní Jiřetín P Z III Loupnice 02-33 1-14-01-018 Chemopetrol  Litvínov 
Chemopetrol 

Litvínov   

25 4206 Litvínov Fláje  P BP II Flájský potok 02-31 1-15-03-029 PO PO   

 
 



Ústecký kraj 
 

Poř. 
č. 

Kód 
ORP 

Obec s rozšířenou 
působností (ORP) 

Název VD 
Druh 
VD 

Typ 
VD 

Kategorie 
VD 

Tok 
Čís VH 
mapy 

Číslo hydr. 
poř.povodí 

Vlastník Provozovatel Poznámka 

26 4206 Litvínov Jezeří P Zd III Vesnický potok 02-33 1-14-01-009 PO PO   

27 4206 Litvínov  Loupnice P* Z III Loupnice 02-31 1-14-01-016 MU společnost HUMECO a.s.   

28 4206 Litvínov Rudý sever (Hamr) P* Z III 
Záluţský potok  
a převod z Bílého p.   

1-14-01-022        
a - 020 MU společnost HUMECO a.s.   

29 4206 Litvínov 
Vyrovnávací nádrţ  
ÚV Meziboří P Z III Poustevnický potok 02-31 1-14-01-052 SVS Teplice SVK Teplice   

30 4206 Litvínov Janov P Zd II Loupnice 02-31 1-14-01-016 PO PO   

31 4207 Louny Březno J P III Ohře 12-12 1-13-04-001 Správa jezů a.s. Správa jezů a.s. Praha  IČO 261 98 657 

32 4207 Louny Třískolupy O - III - 02-34 1-14-01-037 ČEZ  -  E POČ ESB, s.r.o. 02-33 

33 4210 Podbořany Blatno P Z III Podvinecký potok 12-13 1-13-03-062 ZVHS ZVHS   

34 4210 Podbořany Stebenský r. P Z III Podvinecký potok 12-13 1-13-03-066 ČR - PF České rybářství M. L.   

35 4210 Podbořany Vidhostice P Z III Mlýnecký potok 12-13 1-13-03-056 ZVHS ZVHS   

36 4211 Roudnice  n/L Doksany J V III Ohře 02-43 1-13-04-066 ČR - PF PO   

37 4211 Roudnice n/L Roudnice n.Labem J H III Labe 02-43 1-12-03-039 PL PL   

38 4213 Teplice Modlany P Z III Modlanský potok 02-32 1-14-01-090 Obec Modlany Obec Modlany   

39 4213 Teplice Všechlapy P Z III Bouřlivec 02-32 1-14-01-067 PO PO   

40 4214 Ústí nad Labem Barbora III O - III - 02-32 1-14-01-091 TÚL TÚL   

41 4214 Ústí nad Labem Povrly P Z III Luţecký potok 02-41 1-14-02-012 MĚĎ Povrly a.s. MĚĎ Povrly a.s.   

42 4214 Ústí nad Labem Střekov J T II Labe 02-41 1-13-05-021 PL PL   

43 4214 Ústí nad Labem Uţín Staré odkaliště O - III - 02-32 1-14-01-100 TP  Ústí n.L. TP  Ústí n.L.   

44 4215 Varnsdorf Chřibská P Z II Chřibská Kamenice 02-24 1-14-05-014 PO PO   

45 4215 Varnsdorf Varnsdorfský r. P Z III bezejm. vodoteč 02-24 2-04-08-005 Město  Varnsdorf Město Varnsdorf   

 



Vysočina 
    

Poř. 
č. 

Kód 
ORP 

Obec s rozšířenou 
působností (ORP) 

Název VD 
Druh 
VD 

Typ 
VD 

Kategorie 
VD 

Tok 
Čís VH 
mapy 

Číslo hydr. 
poř.povodí 

Vlastník Provozovatel Poznámka 

1 6101 
Bystřice  
nad Pernštejnem Dolní Roţínka O - II - 24-13 4-15-01-064 DIAMO  -  GEAM DIAMO  -  GEAM   

2 6101 
Bystřice  
nad Perštejnem 

Štola upravené 
vody Švařec-Běleč I Př - III Svratka 24-11 4-15-01-001 VOV VOV   

3 6101 
Bystřice  
nad Pernštejnem Vír  I P BG I Svratka 24-11 4-15-01-037 PM PM   

4 6101 
Bystřice  
nad Pernštejnem Zlatkov O - II - 24-13 4-15-01-063 DIAMO  -  GEAM DIAMO  -  GEAM   

5 6102 Havlíčkův Brod Kachlička r. P Z III Perlový potok 23-21 1-09-01-084 Rybářství Telč  Rybářství Telč    

6 6102 Havlíčkův Brod Ţabinec P Z III Ţabinec 23-21 1-09-01-076 ČRS ČRS   

7 6103 Humpolec Sedlice P Zd III Ţelivka 23-14 1-09-02-033 PV PV   

8 6103 Humpolec Trnávka P Z III Trnava 23-14 1-09-02-068 PV PV Ţeliv 

9 6103 Humpolec Vřesník P Zd III Ţelivka 23-14 1-09-02-035 PV PV   

10 6104 Chotěboř Chotěboř P Z III Břevnický potok 23-22 1-09-01-040 Ch - S         Ch - S  Břevnice 

11 6105 Jihlava Hubenov P Z II Maršovský potok 23-23 4-16-01-028 PM         PM   

12 6105 Jihlava Kněţický r. P  Z  III Brtnice 23-42 4-16-01-068 Josef Eliáš        Josef Eliáš V 

13 6105 Jihlava Lukáš r. P Z III Koţeluţský potok 23-23 4-16-01-047 SVAK Jihlavsko VAS Brno, d.Jihlava   

14 6105 Jihlava Luţný r. P Z III Koţeluţský potok 23-23 4-16-01-047 SVAK Jihlavsko VAS Brno, d.Jihlava   

15 6105 Jihlava Stráţov P  Z  III Brtnice 23-41 4-16-01-068 Josef Eliáš Josef Eliáš V 

16 6105 Jihlava Vodárenský r. P Z III Koţeluţský potok 23-23 4-16-01-047 SVAK Jihlavsko VAS Brno, d.Jihlava   

17 6107 
Náměšť 
nad Oslavou Dalešice P ZR I Jihlava                             24-33 4-16-01-103 ČEZ  -  VE ČEZ  -  VE   

18 6107 
Náměšť  
nad Oslavou Mohelno P BG I Jihlava                             24-33 4-16-01-105 ČEZ  -  VE ČEZ  -  VE   

19 6109 Pacov Valcha r. P Z III Trnava (Vodický p.) 23-13 1-09-02-036 p. Rendl ČRS Pacov   

 
 
 
 



Vysočina  
   

Poř. 
č. 

Kód 
ORP 

Obec s rozšířenou 
působností (ORP) 

Název VD 
Druh 
VD 

Typ 
VD 

Kategorie 
VD 

Tok 
Čís VH 
mapy 

Číslo hydr. 
poř.povodí 

Vlastník Provozovatel Poznámka 

20 6110 Pelhřimov Horní nádrţ P* Z III Lejšovka 23-14 1-09-02-018 Město Pelhřimov TSM Pelhřimov   

21 6112 Telč Nová Říše P ZR III Řečice 23-43 4-14-01-030 PM PM   

22 6112 Telč Velký Pařezitý r. P Z III Javořický potok 23-41 4-16-01-020 ČR  -  AOPK Město Telč   

23 6113 Třebíč Opatský r. P Z III Mlýnský potok 23-42 4-16-01-100 Ryb. Velké Meziříčí Ryb. Velké Meziříčí   

24 6113 Třebíč Poldr Okříšky A P* Z III Okříšský potok 23-42 4-16-01-086 ZVHS  Obec Okříšky   

25 6113 Třebíč Poldr Okříšky B P* Z III Okříšský potok 23-42 4-16-01-086 Obec Okříšky Obec Okříšky   

26 6113 Třebíč Poldr Štěpánovice P* Z III Štěpánovický potok 23-44 4-16-03-024 ZVHS  ZVHS    

27 6113 Třebíč Valdíkov r. P Z III Mlýnský potok 23-42 4-16-01-100 Ryb. Velké Meziříčí Ryb. Velké Meziříčí Valdíkovský r. 

28 6114 Třebíč Vidlák r. P Z III Brtnice 23-42 4-16-01-062 pí. Anna Vetchá pí. Anna Vetchá  

29 6114 Velké Meziříčí Mostiště P ZR I Oslava 24-13 4-16-02-021 PM PM 23-24 

30 6115 Ţďár nad Sázavou Belfrýd P Z III Bohdalovský potok 23-24 4-16-02-008 Rybářství Růţička Rybářství Růţička Bohdalovský r. 

31 6115 Ţďár nad Sázavou Matějovský r. P Z III Veselský potok 23-22 4-16-02-001 Dr. Kinský Kinského rybářství 23-24 

32 6115 Ţďár nad Sázavou Ostrov P Z III Bohdalovský potok 23-24 4-16-02-010 ZVHS ZVHS   

33 6115 Ţďár nad Sázavou Pilská u Ţďáru P Z III Sázava 23-22 1-09-01-001 PV PV   

34 6115 Ţďár nad Sázavou Rendlíček r. P Z III Horní potok 23-24 4-16-02-009 Kinského rybářství Kinského rybářství   

35 6115 Ţďár nad Sázavou Staviště P Z III Staviště 23-22 1-09-01-006 PV PV   

36 6115 Ţďár nad Sázavou Strţ P Z III Stzrţský potok 23-22 1-09-01-004 PV PV   

37 6115 Ţďár nad Sázavou Velké Dářko r. P Z III Sázava 23-22 1-09-01-001 Dr. Kinský Kinského rybářství   

38 6115 Ţďár nad Sázavou Veselský r. P Z III Oslava 23-24 4-16-02-001 Dr. Kinský Kinského rybářství   

39 6115 Ţďár nad Sázavou Znětínecký r. P Z III Znětinecký p. 23-24 4-16-02-012 spol. Podst.-Licht. M.P.-L., Velkostatek   

 



Zlínský kraj 
 

Poř. 
č. 

Kód 
ORP 

Obec s rozšířenou 
působností (ORP) 

Název VD 
Druh 
VD 

Typ 
VD 

Kategorie 
VD 

Tok 
Čís VH 
mapy 

Číslo hydr. 
poř.povodí 

Vlastník Provozovatel Poznámka 

1 7203 Kroměříţ Koryčany P Z II Kyjovka-Stupava 24-44 4-17-01-065 PM PM   

2 7204 Luhačovice Luhačovice P Z II Šťávnice 25-34 4-13-01-103 PM PM   

3 7204 Luhačovice Ludkovice P Z III Ludkovický potok 25-34 4-13-01-106 PM PM   

4 7205 Otrokovice Spytihněv J T+K III Morava 25-33 4-13-01-054 PM PM   

5 7206 
Roţnov  
pod Radhoštěm Horní Bečva P Z II Roţnovská Bečva 25-23 4-11-01-094 PM PM   

6 7207 Uherské Hradiště Osvětimany P Z III Klimentský potok 24-44 4-17-01-079 ZVHS ZVHS   

7 7208 Uherský Brod Bojkovice P Z III Kolelač 25-34 4-13-01-087 PM PM   

8 7211 Vizovice Slušovice P Z I Dřevnice 25-32 4-13-01-007 PM PM   

9 7212 Vsetín Bystřička P Zd II Bystřička 25-23 4-11-01-088 PM PM   

10 7212 Vsetín Karolínka P ZR II Stanovnice 25-41 4-11-01-018 PM PM   

11 7213 Zlín Fryšták P Z II Fryštácký potok 25-32 4-13-01-032 PM PM   

 

 

 

 

                                                                                                   Ing. Miroslav Král, CSc. v. r. 

                                                                                                                                         ředitel odboru vodohospodářské politiky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYSVĚTLIVKY :     

      

Druh  v. d.: Typ  hráze: Typ  jezu: 

   

P Přehrada Z Zemní P Pevný 

O Odkaliště ZA Zemní s asfaltobetonovým jádrem ( těsněním) T Tabulový 

J Jez ZR Kamenitá se zemním těsněním H Hydrostatický 

H Ochranná hráz AR Kamenitá s vnitř. asf.bet. těsněním S Segmentový 

Př Přivaděč R Kamenitá s návodním těs. pláštěm V Válcový 

P* Přehrada - suchá nádrţ Zd Zděná K Klapkový 

PVE Přečerpávací vodní elektrárna BG Betonová gravitační Sl Slupicový 

MVE Malá vodní elektrárna BP Betonová pilířová   

(V) ve výstavbě BK Betonová klenbová   

   

      

Ostatní: Poznámka:   

    

VD vodní dílo Uveden např. druhý název vodního díla nebo toku; název organizační jednotky vlastníka či provozovatele; nebo další číslo hydrologického pořadí povodí, 
vodohospodářské mapy atp. Na území vojenských újezdů je uveden příslušný újezdní úřad vojenského újezdu (ÚÚ VÚ). 

r. rybník   (u názvu vodního díla) 

SRN suchá retenční nádrţ  

pp pravostranný přítok    

lp levostranný přítok     

      

  

    

Další upozornění:    

    

1) V seznamu je uvedena příslušnost vodních děl I. - III. kategorie podle toho, ke které obci s rozšířenou působností patří hrázová část vodního díla.  

2) Příslušná ustanovení § 107 zákona č. 254/ 2001 Sb., o vodách, v platném znění taxativně vymezují prvoinstanční působnosti krajských úřadů (zejména v bodech f, g a m). 

 

 

 

 

 

 



SEZNAM  VLASTNÍKŮ  A  UŢIVATELŮ   
    

(pokud není v plném znění jiţ v seznamu)   
    

V seznamu: Bližší určení: V seznamu: Bližší určení: 
    

s.p. státní podnik MU společnost Mostecká uhelná společnost, a.s. 

a.s. akciová společnost SU a.s. Sokolovská uhelná, a.s., Staré nám. 69, 356 00 Sokolov 

s.r.o. společnost s ručením omezeným TP Ústí n.L. Tlaková plynárna Ústí nad Labem, a.s. 

ČR - PF Česká republika - Pozemkový fond DIAMO Mydl. DIAMO s.p. Mydlovary 

ČR - MO Česká republika - Ministerstvo obrany DIAMO-SUL DIAMO-SUL, s.p.,  o.z. Příbram 

PV Povodí Vltavy, s.p. DIAMO-GEAM DIAMO-GEAM, s.p.,  o.z. Dolní Roţínka 59 251 

PL Povodí Labe, s.p. DIAMO TÚU DIAMO s.p., Těţba a úprava uranu 

PO Povodí Ohře, s.p. ChS-S Chotěbořské strojírny - sluţby, a.s. 

PM Povodí Moravy, s.p. OKD  Ostravsko-karvinské doly, a.s. 

POd Povodí Odry, s.p. VE Vodní elektrárny 

ČEZ České energetické závody, a.s. E Elektrárny 

ZVHS Zemědělská vodohospodářská správa ČSN Inves.DKSpol. Česká správa nemovitostí, investiční a dřevařská 

PVS Praţská vodohospodářská společnost, a.s.  komoditní společnost, Vlašská 17, Praha 1 

PVK Praţské vodovody a kanalizace, a.s. ČR – AOPK Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Kališnická 4-6, 13023 Praha 3 

VaK JČ Vodovody a kanalizace JČ, a.s., Č. Budějovice Rybářství Hluboká a.s., Tyršova 681, 373 41 Hluboká nad Vltavou 

VLS Vojenské lesy a statky Blatenská ryba s.r.o., Na příkopech 747,  Blatná 

TÚL Teplárna Ústí nad Labem, a.s. Rybářství Chlumec Rybářství Chlumec nad Cidlinou, a.s., B.Němcové 711, Chlumec nad Cidlinou 

ČRS Český rybářský svaz p.Lobkowicz  262 85, Drahenice 1 

Škol. ryb. Prot. Školní rybářství, Masarykovo nám. 12, 398 12 Protivín p. Plundra  Milan Plundra, Dlouhoňovice 73, 564 01 Ţamberk 

MěÚ Městský úřad Petrův Zdar s.r.o., Rybářství Nové Hrady 

MHMP Magistrát hlavního města Prahy Dr. Kinský Dr. Radoslav Kinský, Ţďár nad Sázavou II  - zámek 

OÚ Obecní úřad Kinského rybářství s.r.o., Zámek Ţďár nad Sázavou 2, 591 02 Ţďár nad Sázavou 

ELNA - Sluţby s.r.o., Tušimice Rybářství Růţička s.r.o., Nové Veselí 

AQUA Příbram a.s., Příbram, Jiráskovy sady 55 Ing. Zajíc  Ing. Zbyněk Zajíc, Mostky 46, u Českého Krumlova 

SOVK Příbram Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Dr. Zajíc MVDr. František Zajíc, Čs. Legií 467/3, Jindřichův Hradec 

Klavarská Elektr. Klavarská elektrárenská velkoobchodní společnost,  Teplárna Č.B. Teplárna České Budějovice 

 Mírové náměstí 133, 562 01 Ústí nad Orlicí spol. Podst.-Licht.  
spolumajitelé : František Podstatzký - Lichtenstein, Jan Podstatzký - Lichtenstein,                                                                                                                                           
Maria Podstatzká - Lichtensteinová, společně: Zámecké schody 1200, 594 01 Velké 

  M.P.-L., Velkostatek 

 Maria Podstatzká – Lichtensteinová, Velkostatek 2, Zámecké schody 1200/4, 

Velké Meziříčí  



 

SEZNAM  VLASTNÍKŮ  A  UŢIVATELŮ   
    

(pokud není v plném znění jiţ v seznamu)   
    

V seznamu: Bližší určení: V seznamu: Bližší určení: 
    

EMĚ Elektrárna Mělník p. Scholle Mladoboleslavská 425, 197 00 Praha 9 a K. Ryjáček, 391 33 Jistebnice 40 

ETU Elektrárna Tušimice p. Coll. Mansfeld Colloredo Mannsfeld Jeroným - zastupuje LRS JCM Zbiroh 

EPR Elektrárna Prunéřov LRS JCM Zbiroh Lesní a rybniční správa Jeroným Colloredo Mansfeld, Zbiroh  279 

EPOČ Elektrárna Počerady p. Diviš Pavel Diviš, Holoubkov 189 

EPO Elektrárny Poříčí Čes. rybářství M.L. České rybářství s.r.o., U mlékárny 717, 353 01 Mariánské Lázně 

ECH Elektrárna Chvaletice p. Kubeš Miroslav Kubeš, Jánské náměstí 7, 350 02 Cheb 

EOP Elektrárna Opatovice n.L. Rybářství Telč a.s., Na sádkách 417, 588 56 Telč 

ETOS Elektrárenské technické opravny a sluţby, s.r.o., Počerady Forest - Fish Tvrz Vrchotice 5, 257 91 Sedlec-Prčice 

JIVAK Jihočeské vodovody a kanalizace Vodárenská a.s. 586 29 Jihlava, Ţiţkova 93 

VOV Vírský oblastní vodovod Kormorán Plus s.r.o., Pivovarská 739, 584 01 Ledeč nad Sázavou 

Ing. Mandelík Ing. Jan Mandelík,  Praha 5,  Kosořská J.Vondrušková Janetta Vondrušková, A:Dvořáka 603, 259 01 Votice 

SYNTHESIA Aliachem a.s., odštěpný závod Pardubice Rybářství Kardaš. Řečice Rybářství Kardašova Řečice, s.r.o.,Mostky 46, Kaplice, 

HOKA s.r.o. Opatovice n.L.  se sídlem sádky Nádraţní 574, Kardašova Řečice 

p. Rendl Zdeněk Rendl, A. Sovy 444, 395 01 Pacov Rybářství Lnáře  Rybářství Lnáře s.r.o., 387 42 Lnáře 71 

pí. Toomsová Toomsová Jana,  Praha 8,  Urxova 2 Dvůr Lnáře Dvůr Lnáře s.r.o., 387 42 Lnáře 18 

KOM- KOM-EXTRA-ELEKTRO v.o.s. rod Vaníčků 17 spolumajitelů 

Škoda Auto a.s., 293 60 Mladá Boleslav p. Schwarzenberg Lesní správa Orlík nad Vltavou (sádky Čimelice) 

Akuma a.s., Mladá Boleslav Rybářství Líšno s.r.o., Konopiště 24, 256 01  

EKOTRANS Stanislav Šturma, Nádraţní 84, Ml. Boleslav PRECHEZA a.s.  PRECHEZA a.s. Přerov 

SVS Teplice Severočeská vodárenská společnost a.s. Teplice Petr Filippi Petr Filippi, Krahulov 19, 675 21 Okříšky 

SVK Teplice Severočeské vodovody a kanalizace a.s. Teplice Škol. ryb. Prot. Školní rybářství Protivín 

Ing. V. Ladýř - LADEO Ing. Vlastimil Ladýř - LADEO, Okruţní 2338, 470 01 Česká Lípa Rybářství Třeboň a.s., Rybářská 801, 379 85 Třeboň 

Energetika Třinec  Energetika Třinec a.s. Rybářství Litomyšl s.r.o., Sokolovská 121, 570 01 Litomyšl 

SVSM Plzeň Správa veřejného statku města Plzně Klatovské rybářství a.s., K letišti 442, 339 01 Klatovy 

HUMECO a.s. HUMECO a.s. Most - Kopisty Kolowratské rybář. K. J. Kolowrat  Krakowský, Opočno 

pí. Vetchá Anna Vetchá, Opatov 289 Ing. Turek Mokré 240, 460 07 Liberec 

ÚÚ VÚ Brdy Újezdní úřad vojenského újezdu Brdy Josef Eliáš Josef Eliáš, Kněţice 147, 675 29 Kněţice 

VOV, sdruţení  měst, 
obcí a svazků obcí 

Vírský oblastní vodovod, sdruţení měst, obcí a svazků obcí, Zelný trh 331/13, 
602 00 Brno   

 


